Iam verò quam prouinciam sustineam, non ignoras, ἀποδοῦ καὶ ἀκύρωσι ὁ πρὸς ταῦτα τὰ θηρία πόλεμος. Pròinde necesse erit me præsentì seruire fabulæ, donec lætam viderimus comœdiam, nam nunc quauis tragœdia crudeliora sunt omnia & turbulentiora.

De nuptiis sororis, & tanta apud nos rerum copia, est sanè quod gaudeam. tu crebrò literas accipis à tuis: ego iam toto biennio vix binas à parentibus aut Rutgero, expecto tamè quotidie respòsum à Rutgero. Resendius haçtenus nihil ad me.

Quod de rebus Cæsaris nos certiores facis, omnino te decet, cùm iam & aulicus & homo sis. nos posthac ex hac umbratili & otiosa vita bella gesta tibi significabimus, & victorias credo. nã ex multis annis carmen illud in Cicerone legi: Αἰεὶ ἀριστεύειν καὶ ὑπεύροχον ἔμμεναι ἄλλων.

Haçtenus certè cõtigit Louanij, & quãdiu essem Parisius. Hic quoq; bene spero Deum mihi propiciũ futurũ, & dextrè nos acturos q̄ incepimus, tantũ ora ne quid nos trãuersos agat, quod non sit in rē studiosorũ, ὅτι ἀπορήσονται τῶν φηνοούντων, bonus est enim hic

puentus istiusmodi miserorũ, ἀλλὰ τί ἂν πάθοις. Δεῖ ἐμμεῖν ἐν τῷ πρῶτῳ ἀριστέμενοις, καὶ ἀποθανεῖν μάλλον ἢ ἰσασιδα φαίνεσθαι. *ἐπιμένεισι. τινῶν, ὅτι*

Bene vale, & marmora ista quę aduecta sunt diligenter curato. Salmantica, partim v. partim v i. Nouembris. *στα*

ρίψασσις ἢ κινιδίος, qui ab isto sulto fugit. I MAR-

MARCUS noster nondum rediit, nec scio quid suspicari debeam. Iam duas hebdomadas cessat *ἕως τῆς ἀποδομίας*. Vereor ne aula nos tali amico priuare conetur. Oremus Deum ut saltem valetudinem donet prosperam viro mea quidem sententia digno, qui regnis multis præsideat.

NICOLAUS CLENARDVS IOANNI
VASAEO. S. P. D.

SCIS, mihi charissime Vasaë, multas eodem tempore scribendas esse literas, scis hominē tot linguarum farragini deditum, non multum valere ab eloquentia: & tamen iniquus rerum æstimator, non videris excusationem meam accepturus, nisi tam prolixis nugis te obruam, ut cum cæteris istic verbosæ loquacitatis notam meritò mihi tribuas. Ignoscendum est tamen peruerso isti iudicio, quando te ais ab hesternâ computatione prætextum petere, quo breuitatis tuæ culpam atrenues dicam an exaggeres? Itane tandem homo tot commoditatibus diues ac beatus, quas tanta insolentia mihi modò narraſti, temporis angustiam causaberis? cùm præsertim ad eum scribendum erat, quem omnium mortalium soles appellare charissimum: Ego qui conuiujs non distineor, nec purpuratis aulais, nec lectis eburneis infideo, sed intra angustos parietes sedentariam vitam exigo, adeò ut quandoque cum Masinissa contendam, ego, inquam, quem tu tam petulanter nunc accepisti, innumeris pressus, ut putas, incommodis, tamen plaustra literarum Salmanticam ducenda cōficio, cùm interim suavis noster Vasaëus altissimo pastus ocio, & opiparis occupatus conuiujs, ocium sibi negat fuisse prolixioris epistolæ. Vtere fortuna tua, & quando iam regnare cœpisti, & excellentiæ titulo salutari, excelle omnium regum instituta, ut quicquid tibi visum fuerit, protinus iustum esse decernas. Scilicet hebdomada solida, qua istic hæsit tabellarius, nullus Clenardo tuo